
ASsESS ME~ 'IS : 
'l'AXATION . . Personal property on which the United 

States Government ho l ds a mortgage i s 
taxable to the ~ortgagor. 

Mr . r ..• H. Ma s singill 
Assessor or Atchieon Count7 
Rock Port, Mi ssouri 

Dear Sira 
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This will acknowledge receipt of your letter or 
July 14, 1939, submitting for our opinion this question: 
I s corn "sealed" by the United ·states Government because 
securing a loan made by the government , a ssessable a s per­
sonal property t o t h e owner thereof? 

e a ssume tba t by the u • of the word "sealed" you 
mean t bat the cor n has been secured or f a stened i n a crib 
or storage place by the gove rnment. 

sectibn 9742 R. s. Mo . ~~29 . prov1des : 

"For the support 
of the state * * 
be l evied on all 
personal{ except 
next sec ion. " 

' : 
f t he gover nment ~ · 
* * taxes shall • 

property, real and 
a s stated in the 

'lhe following section ( 97~) does not under any con­
struction attemp t t o exempt t he personal property with whiCh 
we are concerned from ~tion, except insofar a s i~ maJ 
exemp' from taxation t he note secured by the mortgage on 
the corn, wbi.ch note i s owned by the government • 

Section 9756, Laws or 1937, page 670 requires certain 
property to be listed w1 th the assessor~ After the enumeration 
of certain 1tema~ it reads : "eleventh, all other property not 
a bove enumerated , {there are some exceptions made whiCh do 
not e.tf'eet thi s que at ion) and also provides there shall be 
li sted •every other specie s or property not exempt by law 
from ta2at1on" . 'lhese broad terms would 1nclu~ the corn 
that has been sealed by the government • 
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Persooal .'property covered by mortgage secur1ng a note 
i s nowhere exempt from taxation by the laws of this state. 
'!be mere tact that in t h1 a instance the. Unl.ted States Govern­
ment is the mortga-g•e has no bearing on the question. 'lb1a 
i s to be aeen by wnat is said in the case of R•ynolds va. 
Stepanek, 99 s. w. (2d) (Mo. Supreme} l...e. 68, where lt 1a 
•Ua -

· ':" 

"* * * * * a mortgage i s but a seeur1ty 
f or the payment 61' the deb' or the di ... 
charge of the engagement fO"r which it 
was originally given, and until tne mort­
gagee enters for breach of cond1 tion, 
and in any re spect until final foreclosure, 
th~ mortga gor continues the owner of the 
est~t•• * * * *" 

By the provisions of Sections 9~45 and 9746 R. s . Mo. 
1929, personal property i s made assessable to the owner there­
or, a nd in t h1 a instance the mortgagor a s above illustrated 
1 s the owner of th1 s eort:a. 

CONCLUSIOJJ 

'lherefore, it 1a our op1n1on that the !'act that the 
United State a Government holds a mortgage on per sonall. propert7 
doea not exempt said property from taxation to tbe owner in 
this atate. 

API-ROVED:& 

COVELL R. HE\• I TT 
(Acting ) Attorney-General 

LLB/ww 

Respectfully submitted• 

LAWRENCE L. BRADLEY 
Assistant Attorney-General 


